Lib. I.

Similes clausulae habentur in privilegio concessio alij Abbati nomine Anselmo ab Innocentio II. dato Placentiae per manum Aimerici S. R. E. Cardinalis Diaconi, & Cancellarij, secundò nonas Iunii indict. 10. Incarnationis Dominicae an. 1133. Pontificatus sui an. 3. cuius exemplum est: *Innocentius Episcopus servus servorum Dei dilecto filio Anselmo Abbati venerabili Monasterij S. Petri, quod dicitur Caelum aureum, sitique successores Regulariter substituendum in perpetuum. Cum omnium Ecclesiarum quieti, & vtilitati ex munulo nobis a Deo Apostolatus officio paterna solitudine intendere debeamus, illarum tamen Ecclesiarum, quae Sanctae Romanae Ecclesiae iuris existunt tanto amplius curam gerere nos oportet, quanto specialius ipsa Apostolicae Sedis adhaerere noscuntur. Proinde dilecte in Domino filii Anselmi Abbati tuis illis postulationibus elementer annuentes, praedecessorum nostrorum sal. mem. Paschalis, & Calisti Romanorum Pontificum inherendo vestigijs B. Petri Apostolorum Principum in monasterio, cui Deus auctor praesidet, quod vtiq. cooperante Spiritus sancti gratia manu propria consecravimus, & B. Augustini Doctoris egregij corporali praesentia illustratur, praesenti scripti privilegio communi statuimus enim ut quaecumq. bona, quaecumq. praedia vrbana sive ruralia culta, vel inculta, quaecumq. possessiones in villis, sive in agris, colonijs, seruis, & ancillis, seu Aldionibus in Ecclesijs, in decimis omnium vrbium, terrarum, rusticarum dominatarum, & familiarium, siue primitijs ad vestrum conuolium concessione Pontificum, largitate Regum, vel Principum oblatione fidelium, seu alij iustis modis in praesentium pertinent, aut in futurum largitate Domino ideam monasterium in illis poterit adipisci, firma tibi, tuisq. successoribus, & illibata permanent. Obvenit vero te nunc eiusdem loci Abbate, vel tuorum quolibet successorum, nullum ibi qualibet surreptionis astutia, seu violentia praesumat, nisi quem fratres communi consensu, vel frater in pars consilio sanctorum secundum Dei timorem, & B. Benedicti Regulam providerint eligendum, electum autem ad Romanis Pontificem consecrandus accedat. *Christina, Oleum sanctum, Consecrationes altarium, Basilicarum, Ordinationes Monachorum, seu Canonico-rum vestrorum, a quoconque &c.**

Reliquum huius privilegij in omnibus, & per omnia convenit cum superiori Paschalis II. ab hoc loco vsque ad finem, nihil prorsus addito, vel diminuto.

Ego Innocentius Catholicae Ecclesiae Episcopus.

Ego Vbertus presbyter Cardinalis S. Clementis & sic sequuntur alij subscribentes propria nomina. Datus Placentia per manum Aimerici S. R. E. Cardinalis Diaconi & Cancellarij, nonas Iunii indict. 10. Incarnationis Dominicae an. 1133. Pont. vero Domini Innocentij Papa II. anno 3.